проект
[image: image1.jpg]

СОВЕТ

     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД ЕРШОВ
             ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              САРА​ТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________2021г. № _______

  Об итогах исполнения  бюджета

  муниципального образования
  город Ершов за  1 квартал 2022 года
Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования город Ершов  за 1 квартал 2022 года, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области и ст.99 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ершов», Совет муниципального образования город Ершов  Ершовского муниципального района Саратовской области  решил:

1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Ершов за 1 квартал 2022 года согласно приложению.

2.Принять к сведению  информацию по резервному фонду за 1 квартал 2022 года согласно приложению.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  муниципального
образования город Ершов                                                                   А.А. Тихов
[image: image2.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                   №   ______

                             г.Ершов

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  город Ершов за 1 квартал 2022 года
     В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и статьи 19 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ершов», утвержденного  решением Совета муниципального образования город Ершов 28.09.2016 года  № 43-255, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ершов,  администрация  Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Ершов  Ершовского района Саратовской области  за 1 квартал  2022 года по доходам в сумме 12665,8 тыс. руб. (уточненный годовой план  147639,7 тыс. руб.), по расходам в сумме 7106,8 тыс. руб. (уточненный годовой план  152126,8 тыс. руб.),  профицит бюджета в сумме 5557,0 тыс. руб. (уточненный годовой план дефицит 4487,1тыс. руб.) согласно приложению.
    2.Отделу по информатизации, организационной работе и общественным отношениям администрации Ершовского муниципального района  разместить настоящее постановление  на официальном сайте  администрации Ершовского муниципального района в сети «Интернет».
    Глава Ершовского

    муниципального района                                                                       С.А. Зубрицкая

                                                                                          Приложение к Постановлению

                                                                                           администрации ЕМР

                                                                                        от____________2022г. №______

                 ОТЧЕТ ОБ

        ИСПОЛНЕНИИ
           БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

      ОБРАЗОВАНИЯ

      ГОРОД  ЕРШОВ

  НА 1 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА
                                                                        Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования город Ершов за
1 квартал  2022 года

1.Доходы бюджета
                                                                                                                               тыс.руб.
	Наименование

	Код

	Уточненный

план на

год

	Исполнено на    01.04.2022

	%

исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы

	69825,6
	12382,9
	17,7

	Налоговые доходы
	000 10000000 00 0000 000
	67049,0
	11849,5
	17,7

	Налоги на прибыль, доходы
	000 10100000 00 0000 000
	38143,0
	7865,9
	20,6

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000 01 0000 110
	38143,0
	7865,9
	20,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000 01 0000 110
	6765,0
	1759,6
	26,0

	Налоги на совокупный доход
	000 10500000 00 0000 000
	5000,0
	919,4
	18,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000 01 0000 110
	5000,0
	919,4
	18,4

	Налоги на имущество
	000 10600000 00 0000 110
	17141,0
	1304,6
	7,6

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601030 13 0000 110
	7258,0
	234,9
	3,2

	Земельный налог
	000 10606000 13 0000 110
	9883,0
	1069,7
	10,8

	Неналоговые доходы

	2776,6
	533,4
	19,2

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 11100000 00 0000 000
	2576,6
	529,8
	20,6

	Доходы, полученные в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества гос-ных и МУП, в т.ч. казенных)
	706 11105000 00 0000 120
	2476,6
	489,4
	19,8

	Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права  на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	706 11105013 13 0000 120
	2200,0
	453,2
	20,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	706 11105035 13 0000120
	276,6
	36,2
	13,1

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	706 11107000 00 0000 120
	0,0
	1,0
	0,0

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями
	706 11107015 13 0000 120
	0,0
	1,0
	0,0

	Прочие доходы от использования имущества  прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества гос-ных и МУП, в т.ч. казенных)
	706 11109000 00 0000 120
	100,0
	39,4
	39,4

	Прочие поступления от использования имущества,  находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюждетных и автономных учреждений, а также имущества МУП, в т.ч. казенных)
	706 11109045 13 0000 120
	100,0
	39,4
	39,4

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	051 113 00000 00 0000 000
	0,0
	3,6
	0,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	051 113 01995 13 0000 130
	0,0
	3,6
	0,0

	Доходы от продажи материальных и не материальных активов
	706 11400000 00 0000 000
	200,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	706 11406013 13 0000 430
	200,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	69825,6
	12382,9
	17,7

	Межбюджетные трансферты

	77814,1
	282,9
	0,4

	Дотация бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенции из областного бюджета
	706 202 16001 13 0002 150
	1131,6
	282,9
	25,0

	Субсидия бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской  Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	051  202 25299 13 0000 150
	782,5
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам городских поселений  на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	051 202 25555 13 0000 150
	5000,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	051 202 45424 13 0000 150
	50000,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджета муниципального района на обеспечение капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения городского поселения (за счет средств транспортного налога)
	051 202 49999 13 0130 150
	20900,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	147639,7
	12665,8
	8,6

	2. Расходы бюджета

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	744 0103 91 0 00 00000
	1548,9
	296,4
	19,1

	Функционирование органов исполнительной власти, администраций
	706 0104 91 0 00 00000
	420,0
	55,3
	13,2

	Резервные фонды
	706 0111 99 0 00 00000
	300,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	706 0113 94 0 00 00000
	300,0
	52,3
	17,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	706 0310 82 0 00 00000
	200,0
	0,0
	0,0

	Топливно-энергетический комплекс
	706 0402 81 0 00 00000
	2200,0
	350,1
	15,9

	Дорожное хозяйство
	706 0409 78 0 00 00000
	28565,0
	249,0
	0,9

	Жилищное хозяйство
	706 0501 72 0 00 00000
	1082,0
	63,5
	5,9

	Коммунальное хозяйство
	706 0502 72 0 00 00000
	1885,4
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	706 0503 84 0 00 00000
	105823,5
	5930,0
	5,6

	Охрана окружающей среды
	 706 0605 610 00 00000
	8700,0
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	706 1003 80 3 00 00000
	150,0
	5,0
	     3,3

	Физическая культура и спорт
	706 1101 74 0 00 00000
	952,0
	107,2
	11,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	152126,8
	7108,8
	4,7

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-»,  профицит «+»

	- 4487,1
	5557,0

	Источники покрытия дефицита бюджета

	 4487,1

	Изменение  остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	4487,1

	3.Финансирование целевых программ

	Наименование
	КОД
	Бюджетные ассигнования

	Исполнено на 01.04.2022
	%

исполнения

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании г.Ершов  до 2025 года
	706 0310 82 0 00 00000 000
	200,0
	0,0
	0,0

	Повышение энергоэффективности и энергосбережения муниципального образования город Ершов до 2025 года
	706 0406 72 0 00 00000 000
	2200,0
	350,1
	15,9

	Обеспечение населения доступным жильем и развитие  жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Ершов до 2025года
	706 0500 72 0 00 00000 000
	2967,4
	63,5
	2,1

	Развитие транспортной системы  муниципального образования  г.Ершов до 2025 года
	706 0409 78 0 00 00000 000
	28565,0
	249,0
	0,9

	Благоустройство на территории муниципального образования город Ершов  до 2025 года
	706 0503 84 0 00 00000 000
	16672,5
	2534,3
	15,2

	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан муниципального образования  г.Ершов  до 2025 года
	706 1003 80 3 00 00000 000
	150,0
	5,0
	3,3

	Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Ершов  до 2025 года
	706 1100 74 0 00 00000 000
	952,0
	107,2
	11,3

	Развитие муниципального управления  муниципального образования  до 2025 года
	706 0111 77 0 00 00000 000
	300,0
	0,0
	0,0

	Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2022 годы
	706 0503 880 00 00000000
	69250,0
	200,0
	0,3

	Охрана окружающей среды муниципального образования город Ершов на 2022-2025 годы
	706 0605 610 00 00000000
	69250,0
	200,0
	0,3

	ИТОГО

	129956,9
	3509,1
	2,7

                                                                                    О Т Ч Е Т

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  Ершовского   муниципального района
                                     за   1 квартал  2022 года

          тыс.руб.

	№п/п
	Наименование
	Годовой

план
	    План

1 квартал
	Исполнено на 01.04.2022г.

	1
	Администрация ЕМР
	300,0
	0,0
	0,0

Председатель комитета по финансовым вопросам
начальник финансового управления                                   Т.М. Рыбалкина

Информация

по исполнению налоговых и неналоговых доходов за 1 квартал 2022 года в сравнении с аналогичным периодом 2021 года.
	Показатели
	2021год
	2022 год
	отклонения

(+,-)

	план
	факт.

1 кв.
	% исполнения
	план
	факт.

1 кв.
	% исполнения

	план
	факт

	Налог на доходы физических лиц
	34307,6
	7266,0
	21,2
	38143,0
	7865,9
	20,6
	3835,4
	599,9

	Акцизы по подакцизным товарам
	6494,6
	1420,9
	21,9
	6765,0
	1759,6
	26,0
	270,4
	338,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	4113,0
	4444,0
	108,0
	5000,0
	919,4
	18,4
	887,0
	-3524,6

	Налог на имущество физических лиц
	5898,6
	401,1
	6,8
	7258,0
	234,9
	3,2
	1359,4
	-166,2

	Земельный налог
	8581,7
	1577,4
	18,4
	9883,0
	1069,7
	10,8
	1301,3
	-507,7

	Доходы от использования имущества
	2382,3
	292,3
	12,3
	2576,6
	529,8
	20,6
	194,3
	237,5

	Доходы от оказания платных услуг
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,6
	0,0
	0,0
	3,6

	Доходы от продажи материальных и не материальных активов
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,0
	48,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-48,9

	61977,8
	15450,6
	24,9
	69825,6
	12382,9
	17,7
	7847,8
	-3067,7